
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 1269  DEL 27/11/2017 
 
 

O G G E T T O  
 
PC17INV072.1 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA PROCEDURA 
SVOLTA TRAMITE RDO N.1696580 SUL MERCATO ELETTRONICO DI 
CONSIP PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI PER SALE 
DI VIDEOCONFERENZA PER L'AZIENDA PER L'ASSISTENZA SANITARIA N.3 
"ALTO FRIULI - COLLINARE - MEDIO FRIULI" (DETERMINA A CONTRARRE 
N.662 DEL 17.07.2017) 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

 
Premesso che con nota agli atti il Referente Aziendale dell’AAS3 “Alto Friuli – Collinare – 
Medio Friuli” ha inoltrato a Egas la richiesta, unitamente alle caratteristiche tecniche, per 
l’attivazione della procedura di gara per la fornitura di dispositivi per la realizzazione di due 
Sale Videoconferenza, una presso l’Ospedale di San Daniele e l’altra presso l’Ospedale di 
Tolmezzo; 
 
Richiamata la Determinazione del Responsabile “SC Provveditorato Centralizzato” N. 662 del 
17.07.2017 con la quale è stato disposto di attivare, in relazione alla categoria merceologica e 
all’importo di fornitura, l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico di CONSIP, ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs n. 50/2016,  per l’affidamento, tra l’altro, di Tecnologie per 
Videoconferenza per l’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n.3 “Alto Friuli – Collinare – Medio 
Friuli” (AAS3); 
 
Rilevato che EGAS ha pertanto attivato sul Mepa la RDO N. 1661606, utilizzando il criterio di 
aggiudicazione al prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 c. 4 del D.lgs. 50/2016, invitando a 
produrre offerta le sottoelencate ditte abilitate al bando “ICT 2009”, “OFFICE103”: 

- VI.S.A. Sistemi 
- Dial Informatica S.r.l. 
- Infotech  S.r.l. 
- Office Solutions Sistemi 
- Friulcalcolo S.a.s. 
- Friulcomputer Servizi Informatici S.r.l. 

 
Rilevato che, entro i termini assegnati, ore 18:00 del 15.09.2017 nessuna offerta è stata 
presentata e, conseguentemente, la gara risulta essere deserta; 
 
Ritenuto pertanto di attivare un nuovo iter procedimentale, ai sensi dell’art. 36 c. 6 del D.Lgs. 
n.50/2016, mediante RDO n.1696580, utilizzando il criterio di aggiudicazione al prezzo più 
basso, ai sensi dell’art. 95 c. 4 del D.lgs. 50/2016, invitando a produrre offerta altre ditte, 
abilitate al nuovo bando “BENI” predisposto dal MEPA, sotto riportate: 

- Team Office S.r.l.; 
- Wintech S.p.A.; 
- Digit; 
- DPS Informatica S.n.c. di presello Gianni & C.; 
- Soluzione Ufficio S.r.l.; 
- Test S.p.A.; 
- Infocom S.r.l.; 

 
Rilevato che, entro i termini assegnati, ore 18:00 del 13.10.2017, sono pervenute le offerte 
delle sottoelencate ditte: 
 Digit; 
 DPS Informatica S.n.c. di presello Gianni & C; 
 Soluzione Ufficio S.r.l; 
 Team Office S.r.l; 

 
Vista la relazione agli atti, con cui il Referente Aziendale dell’ASS3, valutata la 
documentazione tecnica inviata dalle sopra citate ditte, dichiara idonea solo l’offerta della 
ditta Soluzione Ufficio srl, e non conformi alle richieste quelle presentate dalle ditte Digit, Dps 
Informatica e Team Office; 



 

 
 

Vista l’offerta economica della ditta Soluzione Ufficio, pari a € 6.210,00, Iva esclusa, per 
l’allestimento delle due sale, come dettagliato nelle sotto indicate tabelle: 
 
SALA DELL’OSPEDALE DI SAN DANIELE DEL FRIULI: 
Descrizione Codice prodotto Quantità Prezzo 

unitario 
Prezzo totale 

NEC proiettore 1920x1080 pixel 
16:9 o equivalente/superiore M403H 

1 € 898,00 € 898,00 

TECHLY, staffa fissaggio a 
soffitto o equivalente/superiore ICA-PM1025 

1 € 31,00 € 31,00 

SOPAR, schermo di proiezione 
motorizzato senza bordino nero o 
equivalente/superiore 

SOP4242 
1 € 354,00 € 354,00 

LOGITEC GROUP, sistema 
videoconferenza o 
equivalente/superiore 

960-001057 
1 € 655,00 € 655,00 

LENOVO, ThinkCentre M700 
Tiny, mini pc, Win 10 o Win 7 o 
equivalente/superiore 

10M700061X 
1 € 512,00 € 512,00 

LG, monitor 24”, full HD 
ingresso HDMI o DP o 
equivalente/superiore 

24M47VQ-P 
1 € 97,00 € 97,00 

LOGITECH telecomando 
wireless Presenter R400 o 
equivalente/superiore 

910-001356 
1 € 28,00 € 28,00 

TECHLY – Hub USB 3.0 Super 
speed 4 porte A – femmina in 
alluminio o equivalente/superiore 

IUSB3-TLY43 
1 € 20,00 € 20,00 

STARTECH, 10m active CL2 
cavo a doppia schermatura HDMI 
–HDMI (M) a HDMI (M) o 
equivalente/superiore 

HDMM10MA 

2 € 42,00 € 84,00 

STARTECH, adattatore 
displayport a HDMI . convertitore 
DP a HDMI DP maschio a 
HDMI femmina o 
equivalente/superiore 

DP2HDMI2 

2 € 11,00 € 22,00 

TECHLY, VGA/Audio to 
HDMI CONVERTER o 
equivalente/superiore 

IDATA CN-VGA 
1 € 30,00 € 30,00 

Startech, Adattatore mini 
displayport a HDMI- convertitore 
attivo Mdp A 1.2 A hdmi 1080P 
per Mac o equivalente/superiore 

MDP2HD4KSW 

1 € 22,00 € 22,00 

BTICINO, multipresa da 
scrivania con presa USB, 1.5°, S3711DU 2 € 18,00 € 36,00 



 

 
 

colore bianco o 
equivalente/superiore 

 

SALA DELL’OSPEDALE DI TOLMEZZO: 

Descrizione Codice prodotto Quantità Prezzo 
unitario 

Prezzo totale 

SONY Bravia, LED, 75”, 189cm, 
1080p o equivalente/superiore UE75MU6120 1 € 2.030,00 € 2.030,00 

TECHLY, supporto tv led 400 
per monitor da 42-80” o 
equivalente/superiore 

ICA-PLB 860 1 € 20,00 € 20,00 

LOGITEC GROUP, sistema 
videoconferenza o 
equivalente/superiore 

960-001057 1 € 655,00 € 655,00 

LENOVO, ThinkCentre M700 
Tiny, mini pc, Win 10 o Win 7 o 
equivalente/superiore 

10HY002UGE 1 € 512,00 € 512,00 

LOGITECH, MK520 – wireless 
combo set – mouse e tastiera 
wireless – italiano o 
equivalente/superiore 

920-002599 1 € 44,00 € 44,00 

TECHLY – Hub USB 3.0 Super 
speed 4 porte A – femmina in 
alluminio o equivalente/superiore 

IUSB3-TLY43 1 € 20,00 € 20,00 

STARTECH, 7 m. cavo a doppia 
schermatura col.bianco, - HDMI 
to HDMI M/M o 
equivalente/superiore  

HD3MM7MW 2 € 15,00 € 30,00 

STARTECH, adattatore 
displayport a HDMI . convertitore 
DP a HDMI DP maschio a 
HDMI femmina o 
equivalente/superiore 

DP2HDMI2 2 € 11,00 € 22,00 

TECHLY, VGA/Audio to 
HDMI CONVERTER o 
equivalente/superiore 

IDATA CN-VGA 1 € 30,00 € 30,00 

Startech, Adattatore mini 
displayport a HDMI- convertitore 
attivo Mdp A 1.2 A hdmi 1080P 
per Mac o equivalente/superiore 

MDP2HD4KSW 1 € 22,00 € 22,00 

BTICINO, multipresa da 
scrivania con presa USB, 1.5°, 
colore bianco o 
equivalente/superiore 

S3711DU 2 € 18,00 € 36,00 

 



 

 
 

Ritenuto per quanto sopra di approvare il verbale delle operazioni di gara (allegato A.1) e di 
aggiudicare la procedura in oggetto alla ditta Soluzione Ufficio srl di Sandrigo (VI), per un 
importo complessivo pari a € 6.210,00, IVA esclusa; 
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di EGAS, immediatamente vincolante per la Ditta, mentre per l’AAS3 
tale vincolo avrà decorrenza dalla stipula del relativo contratto derivato; 
 
Considerato che la convenzione con la ditta sarà stipulata, ai sensi di quanto previsto dal 
citato decreto n.100/2016, direttamente da Egas, e che la stessa potrà essere stipulata prima 
del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi di quanto disposto dall’art.32, comma 10 lettera b) 
del D.Lgs. 50/2016;   
 
Dato atto che l’AAS3 provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e successivo correttivo 56/2017; 
 
Visto il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria”, adottato con decreto del Direttore Generale EGAS n. 102 del 29/09/2017; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona della dr.ssa Anna Maria 
Maniago; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di approvare il verbale della negoziazione relativa alla fornitura in oggetto allegato 
alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale (allegato A.1); 

 
2. di affidare, ai sensi dell’art 36, comma 6 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. alla ditta 

Soluzione Ufficio srl di Sandrigo (VI), la fornitura di dispositivi per la realizzazione di 
due Sale Videoconferenza per l’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n.3 “Alto Friuli – 
Collinare – Medio Friuli”, una presso l’Ospedale di San Daniele e l’altra presso 
l’Ospedale di Tolmezzo, per un importo complessivo, IVA esclusa, pari a € 6.210,00, 
come di seguito dettagliato: 
 

 SALA DELL’OSPEDALE DI SAN DANIELE DEL FRIULI: 
Descrizione Codice prodotto Quantità Prezzo 

unitario 
Prezzo totale 

NEC proiettore 
1920x1080 pixel 16:9 o 
equivalente/superiore 

M403H 
1 € 898,00 € 898,00 

TECHLY, staffa fissaggio 
a soffitto o ICA-PM1025 1 € 31,00 € 31,00 



 

 
 

equivalente/superiore 

SOPAR, schermo di 
proiezione motorizzato 
senza bordino nero o 
equivalente/superiore 

SOP4242 

1 € 354,00 € 354,00 

LOGITEC GROUP, 
sistema videoconferenza o 
equivalente/superiore 

960-001057 
1 € 655,00 € 655,00 

LENOVO, ThinkCentre 
M700 Tiny, mini pc, Win 
10 o Win 7 o 
equivalente/superiore 

10M700061X 

1 € 512,00 € 512,00 

LG, monitor 24”, full HD 
ingresso HDMI o DP o 
equivalente/superiore 

24M47VQ-P 
1 € 97,00 € 97,00 

LOGITECH telecomando 
wireless Presenter R400 o 
equivalente/superiore 

910-001356 
1 € 28,00 € 28,00 

TECHLY – Hub USB 3.0 
Super speed 4 porte A – 
femmina in alluminio o 
equivalente/superiore 

IUSB3-TLY43 

1 € 20,00 € 20,00 

STARTECH, 10m active 
CL2 cavo a doppia 
schermatura HDMI –
HDMI (M) a HDMI (M) o 
equivalente/superiore 

HDMM10MA 

2 € 42,00 € 84,00 

STARTECH, adattatore 
displayport a HDMI . 
convertitore DP a HDMI 
DP maschio a HDMI 
femmina o 
equivalente/superiore 

DP2HDMI2 

2 € 11,00 € 22,00 

TECHLY, VGA/Audio 
to HDMI CONVERTER 
o equivalente/superiore 

IDATA CN-VGA 
1 € 30,00 € 30,00 

Startech, Adattatore mini 
displayport a HDMI- 
convertitore attivo Mdp A 
1.2 A hdmi 1080P per 
Mac o 
equivalente/superiore 

MDP2HD4KSW 

1 € 22,00 € 22,00 

BTICINO, multipresa da 
scrivania con presa USB, 
1.5°, colore bianco o 
equivalente/superiore 

S3711DU 

2 € 18,00 € 36,00 



 

 
 

 

 SALA DELL’OSPEDALE DI TOLMEZZO: 

Descrizione Codice prodotto Quantità Prezzo 
unitario 

Prezzo totale 

SONY Bravia, LED, 75”, 
189cm, 1080p o 
equivalente/superiore 

UE75MU6120 1 € 2.030,00 € 2.030,00 

TECHLY, supporto tv led 
400 per monitor da 42-80” 
o equivalente/superiore 

ICA-PLB 860 1 € 20,00 € 20,00 

LOGITEC GROUP, 
sistema videoconferenza o 
equivalente/superiore 

960-001057 1 € 655,00 € 655,00 

LENOVO, ThinkCentre 
M700 Tiny, mini pc, Win 
10 o Win 7 o 
equivalente/superiore 

10HY002UGE 1 € 512,00 € 512,00 

LOGITECH, MK520 – 
wireless combo set – 
mouse e tastiera wireless – 
italiano o 
equivalente/superiore 

920-002599 1 € 44,00 € 44,00 

TECHLY – Hub USB 3.0 
Super speed 4 porte A – 
femmina in alluminio o 
equivalente/superiore 

IUSB3-TLY43 1 € 20,00 € 20,00 

STARTECH, 7 m. cavo a 
doppia schermatura 
col.bianco, - HDMI to 
HDMI M/M o 
equivalente/superiore  

HD3MM7MW 2 € 15,00 € 30,00 

STARTECH, adattatore 
displayport a HDMI . 
convertitore DP a HDMI 
DP maschio a HDMI 
femmina o 
equivalente/superiore 

DP2HDMI2 2 € 11,00 € 22,00 

TECHLY, VGA/Audio 
to HDMI CONVERTER 
o equivalente/superiore 

IDATA CN-VGA 1 € 30,00 € 30,00 

Startech, Adattatore mini 
displayport a HDMI- 
convertitore attivo Mdp A 
1.2 A hdmi 1080P per 
Mac o 
equivalente/superiore 

MDP2HD4KSW 1 € 22,00 € 22,00 



 

 
 

BTICINO, multipresa da 
scrivania con presa USB, 
1.5°, colore bianco o 
equivalente/superiore 

S3711DU 2 € 18,00 € 36,00 

TOTALE OFFERTA PER LE DUE SALE:  € 6.210,00 
 

3. di dare atto che EGAS provvederà alla stipula della Convenzione con la ditta di cui al 
precedente punto 1); 
 

4. di dare atto, altresì, che la Convenzione potrà essere stipulata senza procedere con 
l’applicazione del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera 
b), del D.Lgs. 50/2016; 
 

5. di dare atto inoltre che l’AAS3 provvederà: 
a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
 

6. di trasmettere il presente provvedimento alla ditta Soluzione Ufficio srl di Sandrigo 
(VI), e all’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n.3 “Alto Friuli – Collinare – Medio Friuli” 
per gli adempimenti di competenza. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato A.1.pdf 
 
 



 Atto n. 1269 del 27/11/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 27/11/2017 17:51:56
IMPRONTA: 4135AE9368B50880A5F19AD1B3C16B52DF0FA15E5EB463B50EA34E53D730BA24
          DF0FA15E5EB463B50EA34E53D730BA240279B740B87CB38AEEAD91BD62CA4174
          0279B740B87CB38AEEAD91BD62CA41742C7B25FA97008F5D1ADDABFFA5CDD8A5
          2C7B25FA97008F5D1ADDABFFA5CDD8A5E0E59796BF0573BFE300D2BDB924F63D


